ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 07/UBND-VX
Về việc cho phép một số loại hình kinh doanh dịch vụ hoạt động trở lại
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 01 năm 2022

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng các sở - ban - ngành Thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận - huyện.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Công văn số 3832/SVHTT-XDNSVHGĐ ngày 24 tháng 12 năm 2021 về đề xuất chủ trương cho phép dịch vụ karaoke, vũ trường và câu lạc bộ khiêu vũ hoạt động trở lại;
Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:
1. Các cơ sở kinh doanh vũ trường, quán bar, karaoke, câu lạc bộ khiêu vũ, massage được phép hoạt động trở lại từ ngày 10 tháng 01 năm 2022, nhưng phải đảm bảo theo Bộ tiêu chí đánh giá an toàn phòng, chống dịch đối với các loại hình nêu trên (Quyết định số 4244/QĐ-BCĐ ngày 20 tháng 12 năm 2021 về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá hoạt động an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 đối với các cơ sở kinh doanh masage, spa trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và Quyết định số 3583/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2021 về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 đối với các cơ sở kinh doanh karaoke, các cơ sở kinh doanh vũ trường, câu lạc bộ khiêu vũ..) và được địa phương (nơi cơ sở kinh doanh trú đóng) thẩm định, cho phép hoạt động.
2. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thẩm định và chỉ cho phép hoạt động lại đối với cơ sở kinh doanh đáp ứng đủ điều kiện và kịp thời điều chỉnh hoạt động của các đơn vị phù hợp với cấp độ dịch của địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy; (để báo cáo)
- Thường trực HĐND.TP: (để báo cáo)
- TTUB: CT, các PCT;
- Văn phòng Thành ủy;
- VPUB: CPVP;
- Phòng VX, TH;
- Lưu: VT, (VX-VNga)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Đức